АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2020г                   с.Новопокровка                                          №17

Об установлении особого противопожарного режима
на территории  Новопокровского сельсовета
Татарского района  Новосибирской области

         В соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ ст. 15 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 21.12.1994г. №69 «О пожарной безопасности», Постановлением от 24.04.2020г. №178 «Об установлении особого противопожарного режима на территории МО в Татарском районе с 24.04.2020 года до особого распоряжения»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить особый противопожарный режим на территории Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области с 24 апреля 2020 года до особого распоряжения.
2. Запретить сжигание мусора и сухой травы, на территории населенных пунктов, садоводческих коллективов и иных местах на территории Новопокровского сельсовета;
3. Организовать профилактическую работу с населением по вопросам пожарной безопасности;
4. Провести проверку жилых домов, где проживают социально-незащищеные , многодетные семьи, маломобильные граждане;
5. Организовать очистку территорий, прилегающих к жилым домам, хозяйственным постройкам, от горючих отходов с привлечением жильцов жилых домов;
        2. Опубликовать данное постановление  в газете « Новопокровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новопокровского сельсовета.
        3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за  собой.

 Глава Новопокровского сельсовета                                    И.И. Черкасова